
 

Základní Ivančice – Řeznovice, okres – Brno-venkov 

ÚPLATA ZA PŘEDŠKOLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ V MŠ 

Č.j.: 56/2021 

Vypracoval: Mgr. Karla Černá 

Schválil: Mgr. Karla Černá 

Ped. rada projednala dne: 23. 8. 2021 

Účinnost ode dne: 1. 9. 2021 

Změny ve směrnici jsou prováděny formou číslovaných písemných dodatků, které tvoří součást 
tohoto předpisu. 

 
1. Obecná ustanovení 
 
1.1. Na základě ustanovení zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů – zákona 
č.178/2016 Sb., v platném znění vydávám jako statutární orgán školy tuto směrnici. Směrnice 
je součástí organizačního řádu školy 
 
1.2. Ustanovení této směrnice vymezuje podmínky úplaty zákonných zástupců dítěte za 
předškolní vzdělávání v MŠ.  
 
1.3. Podle této směrnice postupuje učitelka MŠ, která má tyto podmínky sjednané v pracovní 
náplni a dohodě o hmotné odpovědnosti. Kontrolu dodržování směrnice o oběhu účetních 
dokladů zajišťuje statutární orgán příspěvkové organizace – ředitel školy a vedoucí 
pracovníci, které k tomuto úkonu zplnomocní ředitel školy. 
 
2. Podmínky pro výběr úplaty za předškolní vzdělávání v MŠ 
 
2.1. Úplata za příslušný kalendářní měsíc je splatná do 25. dne v předchozím měsíci, 

pokud ředitelka mateřské školy nedohodne se zákonným zástupcem dítěte jiný termín. 
 
2.2.   Poplatek je stanoven na částku 300,- Kč/měsíc. 
 
2.3.   Dítěti předškolního věku se od počátku školního roku, který následuje po dni, kdy 

dítě dosáhne 5 roku věku, poskytuje vzdělávání bezúplatně. Bezúplatné vzdělávání se 
poskytuje rovněž dětem s odkladem školní docházky. 

 
2.4.   Osvobozen od úplaty bude zákonný zástupce dítěte, který pobírá sociální příplatek, 

nebo fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a z důvodů péče o toto dítě pobírá dávky 
pěstounské péče a toto skutečnost prokáže ředitelce mateřské školy 

 
2.5.  Snížení poplatku za předškolní vzdělávání na 260,- Kč/měsíc je omezena na případ tzv.  

polodenní docházky. 



 
 
 
 

2.6. Snížení poplatku za předškolní vzdělávání na 2/3 - 200,- Kč/měsíc, je stanoveno pro 
případ: 
a) kdy dítě dochází do MŠ nejvýše 4 hodiny denně 
b) kdy dítě navštěvuje MŠ po tzv. zbývající dobu (nezapočítává se do počtu dětí v mateřské 
škole pro účely posouzení souladu s nejvyšším povoleným počtem dětí zapsaných v rejstříku 
škol a školských zařízení)    
 
2.7. Snížení této částky na polovinu - 150,- Kč/měsíc je omezena na případy tzv. pětidenní 
docházky 

 
2.8. Snížení poplatku za předškolní vzdělávání na 100,- Kč, je omezeno na případ, nedochází-
li dítě ani jeden den v kalendářním měsíci a je řádně omluveno. 
 
 
 
 
Tato směrnice nabývá účinnosti dnem 1. 9. 2021 
Vydáním této směrnice se ruší platnost směrnice č. j. 57/2017 ze dne 1. 3. 2017  
 
        
 
 
 
                                                                                          ředitel školy Mgr. Karla Černá 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Seznámení rodičů se dodatkem č. 6 směrnice 
č.j. 373/04  - ÚPLATA ZA PŘEDŠKOLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ V MŠ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


